Derogat contrariis.

rum, Conventuum, et Ordinum prædictorum, aliisque quibuslibet, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, aliisque omnibus, & singulis, etiam si aliquibus communiter, aut divisim ab eadem sit Sede indultum, quod ad præstationem, vel solutionem aliquam minime teneantur, nec ad id ullatenus, aut nisi per Capitula generalia, & cauis in eis prius propositis, matureque discussis, compelli, interdici, vel excommunicari non possint per Literas Apostolicas non facientes plenam de dicto indulto mentionem, & quibuslibet aliis privilegiis, exemptionibus, indulgentiis, & Literis Apostolicis generalibus, vel specialibus, quorumcumque tenorum existant, per quæ præsentibus non expressa, vel omnino inserta earumdem præsentium, & per ipsas attributæ facultatis, & auctoritatis effectus, & exequutio impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de quibus eorumque totis tenoribus, ac datis de verbo ad verbum habenda est in nostris Literis mentio specialis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, cautas, formas, & occasiones præsentibus pro plene, & sufficienter, ac de verbo ad verbum, insertis, expressis, & servatis respectivo, habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad prædictorum effectum specialiter, & expresse, ac plenissime, et amplissime derogamus, et derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque. Quia vero difficile nimis esset eisdem præsentibus quocumque illis opus erit, perferre.

Transumpti  
eundi mandat

Sanctio  
pensis

§.11. Volumus autem, ut earum exemplis etiam impressis, manu Notarii publici, et persone in dignitate Ecclesiastica constitutæ, eisque Curie sigillo obsignatis, eadem illa prorsus fides in iudicio, et extra illud ubique locorum adhibeatur, quæ ipsi præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

§.12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum indictionis, impositionis, facultatis, mandati, potestatis, tributionis, concessionis, absolutionis, exemptionis, liberationis, alienationis, derogationis, commissionis, et suppletionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignam onem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli

Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Domin. 1662. 18. Kal. Maii, Pontificatus nostri Anno VIII.

Dat. die 18. Apr. 1662. An. VIII.

CCCLXXXVIII.

Super contributione Ecclesiasticorum Regnorum Castellæ, & Legionis decem, & novem millionum ducatorum cum dimidio pro Rege Catholico.

Ex Regof. in Secret. Breve.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regi Catholico.

ALEXANDER PAPA VII.

Charissime in Christo fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.

Orthodoxæ fidei conservandæ, & propagandæ zelus, ac singularis in Nos, & Apostolicam Sedem devotio, aliisque Catholici nomine, optimo jure, insigniti Regis præclara merita, quæ in maiestate tua coelesti gratia resplendent, plane exigunt, ut subsidia pro eisdem fidei, & Dominiorum tuorum præsertim adversus hereticorum conatus defensione a tuis subditis prompte tibi oblata quantum cum Domino possumus, ac prout postulare videatur temporum conditio adjuvemus.

Procuratum.

§.1. Cum itaque sicut maiestatis tuæ nomine Nobis nuper expositum fuit, laici subditi tuorum Regnorum Castellæ, & Legionis in eorum comitiis, seu curiis infra scriptum subsidium maiestati tuæ præstare prompte obtulerint, & ad prædictum effectum consenserint impositioni Gabellarum seu Sifarum super vino, aceto, oleo, & carne videlicet octavæ partis specierum, vel pretii vini, aceti, & olei, ac ultra Sifas super carne antea impositas, & trium regalium pro quolibet capite pecudum, & trium morapetinum pro quolibet libra carnis, quæ minutatim venditur, sedecimque morapetinum pro qualibet mensura arroba nuncupata vini sifati, alteriusque morapetini pro qualibet mensura, acumbra nuncupata vini etiam sifati, ac sedecim morapetinum pro qualibet mensura olei arroba nuncupata, & quatuor morapetinum pro qualibet libra candelarum de sevo, & saponis, vel alias verioribus quantitibus impositarum, & auctarum, quæ sunt exigendæ, & percipiendæ durante sexennio incipiendo a prima die Augusti currentis Anni 1662. nempe pro summa decem, & novem millionum cum dimidio alterius millionis, ad rationem trium millionum, & ducentorum, & quinquaginta millium ducatorum monetæ Hispaniæ quolibet anno prædicti sexennii solvenda ex prædictis Gabellis, seu Sifas super prædictas rerum species, ut præfertur, impositis, & auctis, ita ut omnes tam laici, quam ecclesiastici prædictorum Regnorum non solum ementes, & vendentes, sed etiam

Expositio.

etiam illi, qui prædictas rerum species percipiunt ex propriis terrenis, vel affectibus, aut respective emunt in vinis, vel olivis, seu colligunt pro decimis, aut etiam dono accipiunt, seu alias ex quovis alio redditu, & introitu habent, & consumunt, itaut omnes laici cuiuscumque status, gradus, & conditionis, ac præminentie ad id subsidium contribuere, & Gabellas, seu Sifas huiusmodi solvere deberent, nec ullus laicus immunis, aut exemptus esset, Ecclesiastici quoque eorumdem Regnorum si, & postquam nostra, & huius Sanctæ Sedis licentia, & approbatio accesserit, in subsidio huiusmodi scilicet in prædictis Gabellis super eisdem speciebus impositis, & auctis contribuere, ac Gabellas, seu Sifas prædictas iuxta literarum nostrarum in forma Brevis super prædicta licentia, seu approbatione expediendarum formam, contentiam, & tenorem persolvere deberent. Idcirco pro parte eisdem Maiestatis tuæ Nobis fuit humiliter supplicatum pro approbatione oneris, Cleri, Ecclesiarum, locorumque piorum, & personarum Ecclesiasticarum ad contribuendum in prædicto sexennio incipiendo a prædicto mense Augusti currentis Anni 1662., & ut sequitur usque ad mensem Augusti 1668. finiendo in prædictis Sifas, & Gabellis jam, ut præfertur impositis, & auctis pro solutione prædictorum millionum decem, & novem cum dimidio alterius millionis, attento quod ut Maiestas tua asserit, agatur de communi defensione, & interesse tam laicorum, quam Cleri, Ecclesiarum, locorum piorum, & personarum Ecclesiasticarum prædictorum Regnorum, quodque facultates laicorum ad summam prædictam conficiendam ea, qua expedit, celeritate infra tempus opportunitum non sufficerent.